Decem fratres, ubi in conspectum Josēphi venērunt, eum proni ⁵ venerāti sunt. Agnōvit eos Josēphus, nec ipse est cognitus ab eis. Noluit indicāre statim ⁶ quis esset, sed eos interrogāvit tamquam aliēnos: "Unde venistis, et quo consiliū?— Qui responderunt: Profecti sumus e regiōne Chanaam, ut emāmus frumenta.— Non est ita, inquit Josēphus; sed venistis huc animo hostili; vultis explorāre nostras urbes, et loca Ægypti parum munita.— At illi ⁷: Minimē, inquiunt, nihil mali meditāmur. Duodēcim fratres sumus: minimus retentus est domi a patre; alius ⁸ verō non superest,."

Illud ⁹ Josēphum angēbat, quod Benjaminus cum cætēris non

1. *Conveniebatur ex aliis regionibus*, etc., acudían también gentes de otros países. (El verbo *conveniebatur* está usado en sentido unipersonal, y queda indeterminada la persona que mueve ó da impulso á su acción.)

2. *Annonam*, provisiones.

3. *Ne quid mali accideret ei*, no le sucediese alguna desgracia.

4. *Longē carior ei*, mucho más querido de su padre. (El adverbio *longē* se junta á *carior* para encarecer más la significación de éste.)

5. *Proni*, inclinándose.

6. *Statim*, por entonces, en aquel momento.

7. *At illi inquiunt*, mas ellos le contestan. (Los verbos *inquit*, *ait*, no suelen empezar la frase, sino que se colocan después de los dos puntos, intercalando alguna otra palabra. Nosotros imitamos hasta cierto punto estas construcciones en los diálogos: "De mí sé decir, repuso Sancho," etc. *Cerv.* La misma imitación se observa en el francés en las locuciones donde viene obrando el verbo *dis-je*, *dis-tu*, *dit-il*.)

8. *Alius verō non super est*, y el otro murió.

9. *Illud angēbat Josephum, quod....* lo que á José le daba pena

adērat. Quare dixit eis: "Experiar an verum dixeritis. Maneat unus ex vobis obses ¹ apud me, dum ² adducatur huc frater vester minimus. Cætēri abite cum frumento...—Tunc cōpērunt inter se dicere: "Meritō hæc patimur. Crudēles fuimus in fratrem nostrum: nunc pōenam cujus scelēris laimus...—Putābant hæc verba non intelligi á Josēpho, quia per intérpretem cum eis loquebatur. Ipse autem avertit ³ se parumper, et flevit.

XXIV

Vuelven á la casa paterna los hermanos de José.—*Jacob se opone á la partida de Benjamin.*—*Instante sus hijos para que consienta en ello, y cede por fin á sus ruegos.*

Josēphus jussit fratrum saccos implēri tritico, et pecuniam, quam attulērunt, repōni in ore saccōrum. Addidit insuper cibaria ⁴ in viam. Deinde dimisit eos, præter Simeōnem, quem retinuit ob sidem. Itaque profecti sunt fratres Josēphi; et quum venissent ad patrem, narravērunt ei omnia quæ sibi accidērant. Quum aperuissent saccos, ut effundērent frumenta, mirantes, reperērunt ⁵ pecuniam.